

Data e hora da consulta: 04/06/2024 15:26  
Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90008	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	92

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168358	1000000000	339039	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
07/02/2024	Global	2835-89.2023.4.05.74	-	13.600,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
36.117.328/0001-30	LUIZ CARLOS DA SILVA CARDOSO CRUZ 08528119424	58038-491
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ESCRIVAO SEBASTIAO DE A 538 MANAIRA	PB	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOAO PESSOA	PB	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
197	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
DECRETO 10.024/2019	1	-	-	-	

**Descrição**

EMPENHO PARA ATENDER À AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO PARA ESTA SECCIONAL (ARP Nº 02/2023 - PE Nº 05/2023 - JFPB).

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 04/06/2024 15:26  
 Usuário: \*\*\*.861.424.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 13.600,00

**Subelemento 59 - SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	SERVIÇO DE VIDEOJORNALISMO (REPORTAGEM) COM CAPTAÇÃO DE IMAGENS EM LOCAÇÕES DIVERSAS, TODAS NO ÂMBITO DA PARAÍBA, COM GRAVAÇÃO BRUTA DE ATÉ 6 HORAS E EDIÇÃO QUE RESULTARÁ EM PRODUTO DE ATÉ 6 MINUTOS. INCLUI PRODUÇÃO, ROTEIRO, REPÓRTER/APRESENTADOR, OFF PARA VÍDEO, LOCUÇÃO, EDIÇÃO DE VÍDEO E DE TEXTO, ELEMENTOS GRÁFICOS, ANIMAÇÃO (MOTION), CARTELAS, INCLUSÃO DE CRÉDITOS, LEGENDA E JANELA DE LIBRAS (TRADUÇÃO HUMANA). EXPORTAÇÃO DO VÍDEO EM FORMATOS MP4 E WMV. INCLUI, AINDA, A UTILIZAÇÃO DE DRONE.	850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2024	Inclusão	8,00000	850,0000	6.800,00
31/05/2024	Anulação	7,00000	850,0000	5.950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	SERVIÇO DE VIDEOJORNALISMO (REPORTAGEM) COM CAPTAÇÃO DE IMAGENS EM LOCAÇÃO ÚNICA NA CIDADE DE JOÃO PESSOA OU SUA REGIÃO METROPOLITANA, COM GRAVAÇÃO BRUTA DE ATÉ 3 HORAS E EDIÇÃO QUE RESULTARÁ EM PRODUTO DE ATÉ 3 MINUTOS. INCLUI PRODUÇÃO, ROTEIRO, REPÓRTER/APRESENTADOR, OFF PARA VÍDEO, LOCUÇÃO, EDIÇÃO DE VÍDEO E DE TEXTO, ELEMENTOS GRÁFICOS, ANIMAÇÃO (MOTION), CARTELAS, INCLUSÃO DE CRÉDITOS, LEGENDA E JANELA DE LIBRAS (TRADUÇÃO HUMANA). EXPORTAÇÃO DO VÍDEO EM FORMATOS MP4 E WMV. INCLUI, AINDA, A UTILIZAÇÃO DE DRONE.	8.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2024	Inclusão	10,00000	850,0000	8.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	SERVIÇO DE FILMAGEM PARA COBERTURA DE EVENTO (SOLENIIDADES, SEMINÁRIOS, WORKSHOPS E CURSOS), PRIORITARIAMENTE NA CIDADE DE JOÃO PESSOA E SUA REGIÃO METROPOLITANA, PODENDO HAVER, EVENTUALMENTE, DEMANDAS NAS CIDADES ONDE HÁ FÓRUNS DA JUSTIÇA DA FEDERAL NA PARAÍBA. EVENTO POR ATÉ 4 HORAS (1 PERÍODO). GRAVAÇÃO EM DUAS CÂMERAS, JANELA DE LIBRAS (TRADUÇÃO HUMANA IN LOCO NO EVENTO), EDIÇÃO DE VÍDEO, LEGENDA E INCLUSÃO DE CRÉDITOS.	4.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/02/2024	Inclusão	5,00000	850,0000	4.250,00

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
005	04/06/2024 15:26:19	Alteração

Data e hora da consulta: 04/06/2024 15:26

Usuário: \*\*\*.861.424-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

ALBERTINO PIERRE DA COSTA

\*\*\*.431.914-\*\*

04/06/2024 15:12:34

**Gestor Financeiro**

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

\*\*\*.309.094-\*\*

04/06/2024 15:26:18

Versão	Data/Hora	Operação
005	04/06/2024 15:26:19	Alteração